EDITAL 143/2023 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES(AS) PRESENCIAIS
PARA OS CURSOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DO CEFOR/IFES

Resultado preliminar das entrevistas de verificação da autodeclaração dos candidatos PPI

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna público o resultado do Procedimento Complementar de Verificação
da Autodeclaração.

Pós-Graduação em Informática da Educação

FUNÇÃO: Tutor Presencial

ÁREA: Todas as Disciplinas

CÓDIGO DE INSCRIÇÃO: VT-02

POLO: VITÓRIA

Perfil: Graduação na área de Informática com Pós-graduação Lato sensu ou Stricto sensu em
qualquer área OU Graduação em qualquer área com Pós-graduação Lato sensu ou Stricto sensu
na área de Informática.

NOME  VAGA
CONCORRIDA SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

ANDRÉ FREIRE RAMOS
Pretos, Pardos e
Indígenas - PPI INDEFERIDO Não compareceu

Vitória – ES, 06 de outubro de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022